EDITAL Nº 088/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 077/2018 – PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO

ACADÊMICO 2018
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital Nº 077/2018, de 12 de março de 2018,
conforme segue:

Onde se lê:
(...)

3.  Do processo de seleção de propostas
(...)
3.2. Da inscrição da proposta
3.2.6.  As propostas submetidas ao edital PDA 2018 devem ser acompanhadas
pelos seguintes documentos, cujos formulários estão disponíveis para download no
SIPPEE:

         Modalidade Documentos necessários para Inscrição

Iniciação ao Ensino

– Projeto de Ensino ou Plano de Trabalho de Monitoria, conforme
Formulário para Registro, disponível no SIPPEE;

– Plano de atividades do bolsista (anexo I);
– Currículo Lattes do proponente em formato PDF;
– Planilha com pontuação do currículo Lattes específica da

PROGRAD, em formato Microsoft Office
®
, Libre Office ou WPS Office

(anexo VI)

(...)

Leia-se:
(...)

3.  Do processo de seleção de propostas
3.2. Da inscrição da proposta
(...)
3.2.6.  As propostas submetidas ao edital PDA 2018 devem ser acompanhadas
pelos seguintes documentos, cujos formulários estão disponíveis para download no
SIPPEE:

EDITAL N.º 088/2018
2

        Modalidade                     Documentos necessários para Inscrição

Iniciação ao Ensino

– Projeto de Ensino, Projeto de Monitoria ou Plano de Trabalho de
Monitoria, conforme Formulário para Registro, disponível no SIPPEE;

– Plano de atividades do bolsista (anexo I);
– Currículo Lattes do proponente em formato PDF;
– Planilha com pontuação do currículo Lattes específica da

PROGRAD, em formato Microsoft Office
®
, Libre Office ou WPS Office

(anexo VI)

(...)

Bagé, 15 de março de 2018.

                                                      Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                         Reitor